УИД:MS0069-01-2021-001355-53
Дело № 5-69-454/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2021 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Борисенко Сергея Анатольевича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, имеющего полное среднее образование, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, холостого, несовершеннолетних детей и иных иждивенцев не имеющего, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: «данные изъяты»
по ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
22 декабря 2021 года в 09 час. 50 мин. Борисенко С.А. находился в общественном месте – в здании мирового суда судебного участка № 68, 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: имел неопрятный внешний вид, невнятную речь, нарушенную координацию движений, запах алкоголя из рта.
Указанными действиями Борисенко С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
В суде Борисенко С.А. вину в совершении правонарушения признал, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав пояснения Борисенко С.А., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Борисенко С.А. состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Борисенко С.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях помимо признательных показаний самого лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, данными им в суде, также подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении «данные изъяты» от 22.12.2021;
- рапортом УУП ОУУПиПДН ОМВД России по Раздольненскому району ЛИсак А.Э. от 22.12.2021 о выявленном административном правонарушении;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 22.12.2021, согласно которому основанием для направления на медицинское освидетельствование лица явилось наличие у последнего признаков опьянения – запах алкоголя изо рта; неустойчивость позы; нарушение речи.
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения «данные изъяты» от 22.12.2021, согласно которому у Борисенко С.А. установлено состояние алкогольного опьянения;
- протоколом от 22.12.2021 о доставлении лица в Отдел МВД России по Раздольненскому району Республики Крым;
- письменными объяснениями Борисенко С.А. от 22.12.2021;
- справками на физическое лицо из баз данных ИБД «Регион» и СООП о фактах привлечения лица к административной ответственности;
- сведениями о лице, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Действия Борисенко С.А. правильно квалифицированы по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Борисенко С.А., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со статьей 4.6 настоящего Кодекса за совершение однородного административного правонарушения, а именно: привлечение к административной ответственности Борисенко С.А.. постановлением ОМВД России по Раздольненскому району «данные изъяты» от 06.08.2021 года по ст.20.21 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого являются отношения в области охраны общественного порядка и общественной безопасности, личность виновного,  считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста, в пределах санкции установленной ст. 20.21 КоАП РФ.
 Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Борисенко Сергея Анатольевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть административному взысканию в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Исчисляться срок административного ареста с 22.12.2021 с 15 часов 30 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.

Мировой судья                           /подпись/                  	Д.С. Королёв
Копия верна. Постановление не вступило в законную силу.

Мировой судья							              Д.С. Королёв
Секретарь 							     		  С.О. Литвинова